UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUANG BÌNH

Số:            /TB-UBND

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Bình, ngày      tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến đóng góp của các cơ quan, tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân

cư và UBND các xã, thị trấn về dự thảo Kế hoạch sử dụng đất

 năm 2022 huyện Quang Bình, tỉnh Hà Giang

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013; Căn cứ Luật quy hoạch số 21 ngày

24/11/2017; Căn cứ Luật sửa đổi 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 về sửa đổi, bổ

sung một số điều của 37 điều luật có liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8 năm 2019 của

Ủy ban Thường vụ Quốc Hội giải thích một số điều Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ văn bản số 2764/STNMT-ĐĐQH ngày 28 tháng 9 năm 2021 của Sở

Tài nguyên và Môi trường về việc đăng ký danh mục công trình, dự án thu hồi đất

năm 2022 trên địa bàn tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi Trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch

sử dụng đất;

Căn cứ văn bản số 723/UBND ngày 09 tháng 6 năm 2021 của UBND huyện

Quang Bình về việc đăng ký danh mục công trình, dự án thu hồi, chuyển mục đích

sử dụng đất làm cơ sở để lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2022;

UBND huyện Quang Bình giao cho phòng Tài nguyên và Môi trường phối

hợp với Đơn vị tư vấn lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Quang Bình. Đến

nay đơn vị tư vấn đã xây dựng phương án quy hoạch xong. Để đảm bảo Kế hoạch sử

dụng đất có tính khả thi, đáp ứng nhu cầu sử dụng đất và góp phần thúc đẩy phát

triển kinh tế - xã hội năm 2022 trên địa bàn huyện. Ủy ban nhân dân huyện Quang

Bình thông báo lấy ý kiến đóng góp với những nội dung sau:

1. Về hồ sơ gồm có:

+ Báo cáo tóm tắt kế hoạch sử dụng đất năm 2022, trong đó có các chỉ tiêu

sử dụng đất, danh mục dự án, công trình trong kế hoạch sử dụng đất năm 2022

huyện Quang Bình.

+ Bản đồ kế hoạch sử dụng đất năm 2022 (file PDF; DGN)

2

2. Thời gian công khai lấy ý kiến đóng góp:

Từ ngày 01 tháng 11 năm 2021 đến hết ngày 30 tháng 11 năm 2021. Mọi ý

kiến đóng góp gửi về UBND huyện Quang Bình (qua phòng Tài nguyên và Môi

trường tổng hợp trước ngày 30 tháng 11 năm 2021).

3. Các trang thông tin điện tử công khai gồm có:

 http://quangbinh.hagiang.gov.vn và http://www.hagiang.gov.vn

4. Tổ chức thực hiện

- Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đăng tải toàn bộ hồ sơ

nêu trên vào trang thông tin điện tử tại mục 3 nêu trên.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

+ Thông báo đến các thôn, tổ dân phố để nhân dân được biết và trực tiếp

truy cập vào trang thông tin điện tử huyện Quang Bình

http://quangbinh.hagiang.gov.vn và trang thông tin http://www.hagiang.gov.vn để

biết nội dung và tham gia đóng góp ý kiên vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2022

huyện Quang Bình.

+ Niêm yết công khai tại trụ sở UBND các xã, thị trấn để lấy ý kiến nhân

dân và tổ chức lấy ý kiến trực tiếp của các thôn, bản, tổ dân phố trong cuộc họp

giao ban đối với toàn bộ danh mục các dự án, công trình kế hoạch sử dụng đất năm

2022.

+  Tổng hợp báo cáo kết quả đóng góp ý kiến gửi về UBND huyện (qua

phòng Tài nguyên và môi trường trước ngày 01/12/2021)

- Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp toàn bộ các ý kiến đóng góp

của các cơ quan, tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư và UBND các xã, thị trấn,

đồng thời hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- T.Tr Huyện ủy;

- T.Tr HĐND huyện;

- T.Tr UBND huyện;

- Trung tâm VHTT và Du lịch;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Trung In

http://quangbinh.hagiang.gov.vn/
http://quangbinh.hagiang.gov.vn/
http://www.hagiang.gov.vn/

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-02T15:15:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Hành Lũy<hhluy.qb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-02T16:44:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Tăng Trung In<ttin.qb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T08:59:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T08:59:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T08:59:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!